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Zápis z veřejné schůze zastupitelstva obce Tetín konané dne 8. 11. 2018 

Starosta obce přivítal všechny občany obce, seznámil je s nově zvolenými zastupiteli a jejich jmenováním do komis a 
výborů, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (dle prezenční listiny), a zastupitelstvo je tak 
usnášení schopné. Přestoupil k volbě ověřovatelů zápisu.  

 

- Jmenování ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích ) a zapisovatele 

Na ověřovatele zápisu navrhl pana Vlastimila Portycha a Martina Hlavatého, kteří byli jednohlasně schváleni. 
Na zapisovatelku zápisu navrhl paní Alenu Vobořilovou, která byla jednohlasně schválena.  

 

- Schvalování programu 

    Program jednání: 

1. Žádosti o kácení stromů – odpověď 

2. Revitalizace stromů – poptávka 

3. Nákup laviček k rybníčku v Tetíně 

4. Hospoda Dupačka a byt – nájemní smlouvy 

5. Hospoda Dupačka – studna 

6. Změna dodavatele – internet obecních budov 

7. Výměna části osvětlení za LED lampy 

8. Výlet do Wroclawy 

9. Sousedské posezení 

10. Informace o vyvážení elektro odpadu 

Starosta požádal ZO o změnu rozšíření programu o tyto body 

11. Podlahová krytina v knihovně 

12. Žádost o dotaci MŠ Korálka a ZŠ Miletín 

13. Žádost o dotaci MŠ Rohoznice 

14. Žádost o dotaci Hasiči Miletín 

15. Rybník Nadýmák – nádrž 

16. Usnesení 

Hlasování o programu: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování:  
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    1a) Žádost o kácení stromů ze dne 5.10.2018 

Starosta obce přednesl žádost o pokácení 3 napadených stromů, které jsou na soukromém pozemku p.č. 391 v k.ú. 
Tetín, č.p. 14 a požádal ZO o hlasování ohledně souhlasu s pokácením stromů. 

Hlasování: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       

 

1b) Žádost o kácení stromu ze dne 3.10.2018 

Jedná se o strom na parcelním pozemku p. č.121/3 v k.ú. Tetín, který je vedle domu č.p. 53, starosta obce opět 
požádal členy ZO o hlasování ohledně souhlasu o pokácení stromu. 

Hlasování: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       

1c) Žádost o kácení dřevin ze dne 30.9.2018 

Pokácení dřevin rostoucích mimo les na pozemku p. č. 468/2 v k.ú. Tetín a na pozemku p. č. 465/2 v k. ú. Tetín, 
které ohrožují soukromou stavbu a přilehlou komunikaci, starosta obce opět požádal členy ZO o hlasování ohledně 
souhlasu o pokácení stromu. 

Hlasování: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       

 

2. Revitalizace stromů – poptávka 

Starosta obce podal návrh na poptávku ohledně revitalizace stromů v části obce Tetín a Vidoň. Zároveň upozornil na 

to, že ve Vidoni na hřišti je celkem 10 stromů, které ohrožují veřejnost při používání nádob na separovaný odpad.  

Poptávka na revitalizaci stromů bude žádána pro celé katastrální území obce tedy: Vidoň – hřiště, silniční komunikace 

mezi Vidoní a Tetínem, stromové aleje od Dupačky ke Kolejím, stromové aleje na Vlkanově a náves v Tetíně.  

Starosta nechal hlasovat o souhlasu se zasláním poptávek na tuto akci.  

Hlasování: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       
 

3. Nákup laviček k rybníčku v Tetíně 

Starosta a ZO obdrželi písemný souhlas ČEZ Distribuce, a.s. s umístěním laviček do klidové zóny Tetín, č. parcelní 

232/23 v k.ú. Tetín a navrhují zakoupit celokovovou pozinkovanou pevně ukotvenou lavičku pro celoroční využití. 

Vzhledem k několika vzneseným námitkám ohledně materiálu, stylu a ceny laviček se starosta rozhodl přesunout 

tento bod do nejbližší schůze.  
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Hlasování: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0      

4. Hospoda Dupačka a byt – nájemní smlouva 

Starosta obce přednesl stížnosti a podněty od místních občanů i návštěvníků naší obce ohledně chodu hospody 
Dupačka.  Přes mnohá upozornění v rozsahu předešlého volebního období, nedošlo ze strany současného 
pronajímatele k aktivnímu přístupu  v plnění očekávaného výsledku. Docházelo také k častému porušování nájemní 
smlouvy (udržování pořádku vně i uvnitř budovy, sekání trávy, neplacení nájemného včas). 

Starosta obce vyzval přítomné zastupitele i přítomné občany, aby se k problému vyjádřili, poté nechal hlasovat o 
výpovědi současnému pronajímateli hostince Dupačka. 

Hlasování: 

   Pro: 4                                  Proti: 2                              Zdržel se hlasování: 1       

5. Hospoda Dupačka – studna 

Starosta obce obdržel informaci ohledně problémů se studnou, která již nevyhovuje provozu místního hostince a 
voda tak při suchém počasí dochází.  
Starosta obce navrhl hlasovat o poptání firem ohledně hydrologie (prohloubení a vyčištění stávající studny pro 
zajištění chodu hospody a užívání bytu). 

Hlasování: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       

6. Změna dodavatele – internet obecních budov 

Starosta obce informoval o možnosti změny dodavatele internetu, kterou obdržel v ústní formě na OÚ. Tento 
dodavatel si nenárokuje žádnou paušální cenu, jelikož je občan obce Tetín.  
Starosta navrhl ukončení smlouvy s HC-net, jelikož jejich služby jsou pro činnost obce nevyhovující a jejich paušál je 
nastaven za výměnou službu (umístěním satelitního vysílače na budově hasičské zbrojnice, která je v majetku obce 
Tetín).  
 
Nechal zastupitele, aby se k danému návrhu vyjádřili.  
Část zastupitelů se vyjádřila k tomu, že preferují oslovit HC-net a upozornit na problémy, které na OÚ vznikají při 
využívání jejich služeb. 
 
Starosta obce nechal hlasovat o upozornění dodavatele HC-net, aby jejich poruchy napravili, nebo s nimi bude 
smlouva rozvázána.  

Hlasování: 

   Pro: 6                                 Proti: 1                            Zdržel se hlasování: 0  

7. Výměna části osvětlení za LED lampy 

Starosta obce informoval zastupitele o možnosti výměny části veřejného osvětlení v úseku mezi Dupačkou a Falgovem 

(celkem 10 lamp) za LED světla, která šetří energii a mají kvalitnější rozptyl světla.  

Nechal zastupitele se k této možnosti vyjádřit.  
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Zastupitelé s tímto souhlasili. Starosta nechal hlasovat o zaslání poptávek na výměnu části osvětlení mezi Dupačkou a 

Falgovem.  

Hlasování: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       

8. Výlet do Wroclawy 

Starosta pozval přítomnou veřejnost a členy ZO na výlet dne 8. 12. 2018. do Wroclawy na adventní trhy. Odjezd v 8.00 

hod. od hospody Dupačka, plánovaný návrat kolem 22.00 hodiny. Účastníkům bylo doporučeno si sjednat cestovní 

pojištění a vyměnit si nějaké kapesné na cestu.  

 

Navrhl zastupitelům obce, aby hradila obec dopravu pro tento výlet, která je dle průzkumu trhu od dodavatele AD – 

Jaroslava Strii nejlevnější a dle předchozích zkušeností i nejkvalitnější. V ceně 15.000,- Kč. 

Hlasování: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       

9. Sousedské posezení 

Starosta navrhl přesunutí tohoto bodu, vzhledem k ukončení nájemní smlouvy s provozovatelem hospody Dupačka 
do další schůze kulturní komise.  

Hlasování: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       

10. Informace o vyvážení elektro odpadu 

Ze strany obce bylo jednáno s MÚ Miletín, kde starosta města Miletín navrhl možnosti využívání sběru elektrického 

odpadu, o který se starají hasiči města Miletín. Obyvatelé, tak budou moct využívat prostory města Miletína, dle 

provozní doby, kterou starosta obce Tetín ještě pro všechny občany upřesní a zašle SMS zprávou.  

11.  Podlaha knihovna – výměna linolea 

Starosta obce informoval o nevyhovujícím stavu linolea v místní knihovně a navrhl výměnu jeho výměnu za nové, 
linoleum nechají zhotovit dle nabídky od dodavatele Podlahářství – Radek Kužel, se kterým mají již dobré zkušenosti 
z minulosti a dle průzkumu trhu je i nejlevnější.  

Starosta obce vyzval zastupitele k výběru barvy a většina se shodla pro barvu ze vzorníku šedá č. 498, o níž nechal 
hlasovat. 

Hlasování: 

   Pro: 6                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 1   
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12. Žádost o dotaci pro ZŠ K.J.Erbena a MŠ Korálka v Miletíně 

Starosta obce předložil výše uvedenou žádost, která nesplňovala požadavky na dotaci. Doporučil zastupitelstvu, aby 
hlasovalo o neschválení dotace a zaslání městu Miletín upozornění na jeho opravu.   

Hlasování: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0    

13. Žádost MŠ Rohoznice o dotaci 

Starosta a ZO projednali požadovanou dotaci MŠ v Rohoznici ve výši 5.000,-Kč na jedno dítě za školní rok 2018.  

Nechal zastupitele se k této sumě vyjádřit a přehodnotit ji vzhledem k letem minulým, kdy byla schvalována částka ve 
výši 2.000,- Kč na jedno dítě.  

Navrhovaná částka na dotaci je 6.000,- Kč. 

Hlasování: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       

14. Žádost o dotaci Hasiči Miletín 

Žádost byla formulována jako příspěvek na činnost kroužku mladých hasičů. OÚ však nemůže na tuto činnost 

poskytovat příspěvek, jelikož nejsou příspěvkovou organizací obce Tetín, tedy žádost nesplňuje formální stránku o 

finanční žádost – dotaci.  

Starosta obce nechal hlasovat zastupitele o vyjádření nesouhlasu s touto žádostí.  

Hlasování: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0    

15. Rybník Nadýmák – nádrž 

Starosta obce informoval o pokračování prací na opravě korunní hráze rybníku Nadýmák, na dotaz zastupitelů 
z minulé schůze zastupitelstva.  

Obec Tetín prodala Povodí Labe celkem tři pozemky, které měly sloužit k opravě hráze, ale oprava se stále nekoná. 
Vyzval tedy Povodí Labe k vyjádření k dané situaci. 

Povodí Labe konstatuje, že neproběhl všechen výkup pozemků od majitelů pozemků, což je hlavním kritériem pro 
udělení dotace. V případě, že neproběhnou majetkoprávní vyrovnání, bude muset Povodí Labe hradit celou stavbu 
bez dotace a stavba by se tedy v tomto případě uskutečnila až v letech 2019-2020. Stav současné plochy shledávají za 
bezpečný a může být tak nadále používán veřejností.  

Diskuse: Dále byly starostou obce poskytnuty informace týkající se: 

• Branky na hřišti ve Vidoni, které budou vyhotoveny fotbalovým družstvem SK Miletín 

• 100. výročí ukončení 1. světové války, dne 11.11.2018 ve 13.00 hod. bude starostou a ZO položen věnec k uctění 

památky válečným obětem u pomníku ve Vidoni. Ve 13.30 hod. se rozezní po dobu 2 minut a 20ti sekund sirény 

a zvony v ČR. 
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• Dobrovolní hasiči Tetín – jednatel p. Haman, plánovaná schůze 14.12.2018 – volba nového starosty hasičů 

• Používání veřejného prostranství – viz karavan, který bude řešit starosta obce.  

• Návrh do příští veřejné schůze ZO – rozpočet obce Tetín 

16. Usnesení z veřejné schůze 

ZO určuje: 

ověřovatele zápisu:  Martina Hlavatého a Vlastimila Portycha 
zapisovatelku:   Alenu Vobořilovou 

ZO Tetín schvaluje: 

- program dnešního jednání  
- Pokácení dřevin rostoucích mimo les na parcele č. 391, 121/3, 468/2, 465/2 - 1: a, b, c 
- Ukončení nájemní smlouvy současnému pronajímateli hospody Dupačka - 4: 
- S výběrem dopravce na zájezd do Wroclawy AD Jaroslav Stria do Wroclawy a zpět v hodnotě 15.000,- Kč - 8: 
- Souhlasí s dodavatelem Podlahářství – Radek Kužel, který vyhotoví nové linoleum v obecní knihovně. - 11: 
- Dotaci MŠ Rohoznice v celkové částce 6.000,-Kč - 13: 

ZO Tetín bere na vědomí: 

- veškeré body z diskuse 

ZO Tetín informuje: 

- O vyvážení elektroodpadu - 10: 
- O pokračování prací na opravě korunní hráze rybníku Nadýmák 15: 

ZO ukládá:  

- Poptávku na revitalizaci stromů - 2: 
- Přesun nákupu laviček do příští schůze - 3: 
- Poptat firmy k hydrologickým průzkumům ke studně u hospody Dupačka - 5: 
- O možnosti změny dodavatele internetu obecních budov. - 6: 
- ZO poptává nové LED osvětlení v části Dupačka – Falgov - 7: 
- Přesun akce sousedské posezení do schůze kulturní komise - 9: 
- Sboru dobrovolných hasičů v Miletíně přepracovat žádost na dotaci kroužku mladých hasičů - 14: 
- ZŠ K.J.Erbena a MŠ Korálka v Miletíně podat novou žádost o dotaci - 12: 

 

Zapsala: Vobořilová Alena                                     Ověřil: Portych Vlastimil, Hlavatý Martin 

 

Schválil: Hlavatý Matěj, starosta obce 

 

 

V Tetíně, dne 12. 11.2018 
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